CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE INFORMAÇÕES

017/2021
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

A Vereadora que este subscreve requer que após a

tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder

Executivo o pedido de informação a respeito das

castrações municipais que estão sendo realizadas

pela  COMUPA.

JUSTIFICATIVA:

Devido a grande necessidade de castrações na cidade de Pelotas, a

vereadora que esta subscreve, vem através deste, realizar os seguintes

questionamentos a respeito das castrações municipais que estão sendo

realizadas pela COMUPA:

1) Quantas castrações estão sendo disponibilizadas?

2) Até quando as castrações seram feitas? Há um prazo de contrato?

3) Apenas cães com tutores estão sendo castrados? Ou cães de rua

também?

4) Qual a forma de escolha para a castração? Há a necessidade de um

cadastro? Em caso positivo, qual a forma da realização deste cadastro?

Câmara Municipal de Pelotas, 06 de outubro de
2021

Cristina Fernandes Oliveira

PDT

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 8772 - A

B
A

7719C
5097